
                 
ROMÂNIA              AITON 1320-2023 

JUDEȚUL CLUJ  

CONSILIUL LOCAL A I T O N 

Aiton, Str.Morii nr.419A, Tel/Fax:+40-264-310400, E-mail: comunaaiton2013@gmail.com  

 

H O T Ă R Ậ R E A Nr.  112 

Din 19.12.2024 

Privind aprobarea demarării procedurii de achiziționare a unui microbuz școlar  

 

Consiliul local al comunei Aiton, judeţul Cluj, întrunit în şedinţa de lucru extraordinară din 

data de 19.12.2024;  
Ținând cont de prevederile:  

     -  Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările 

ulterioare; 

         - Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor 

normative,  republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

- Legea nr. 98/2016 privind achiziţiile publice 

- raportul de specialitate cu nr. 582 din 16.12.2024 

          - În temeiul prevederilor conferite de dispozitiile art.129 alin.(2) lit.b), alin.(4) lit.d), ale 

art.139 alin.(1) si alin.(3) lit.e) si ale art.196 alin.(1) lit.a), din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului 

nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare,      

 

HOTĂRĂȘTE 

 

     Art. 1   Se aprobă demararea procedurii privind achiziționarea unui microbuz școlar. 

      

     Art. 2.  Se împuternicește Primarul Comunei Aiton, în vederea efectuării tuturor demersurilor 

în vederea achiziționării microbuzului școlar. 

    Art. 3.-  Prezenta hotărâre se comunică, prin grija secretarului comunei, compartimentelor de 

specialitate din cadrul Primariei Aiton , Primarului si Instituţiei Prefectului judeţului Cluj. 
 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ    SECRETAR GENERAL AL COMUNEI 

STAN VASILE       OLTEAN GABRIEL IOAN 

 

 

 

 

 
 Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor OUG nr. 57 / 2019 codul administrativ : 

 Nr. consilieri in funcţie  =  9      Voturi „ Pentru ”         =        8   

      Nr. consilieri prezenţi   =   8           Voturi  „ Împotrivă ”    =       0    

         „ Abţineri ”                  =        0 

mailto:comunaaiton2013@gmail.com

